

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 27 Julii 1802. Tisdagen N:o 84.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 13 Julii. Man säger allmänt att Toussaint med ett handelsfärg ankommit till Brest och dagens Monitor lemna följande viktiga officiella besked från General Leclerc på Domingo d. 11 Junii: "All sedan jag gifvit Toussaint pardon, har denne äregirige Man oupphörligen konspirerat. Han wille förlösa planterarne till ett nytt upplopp i masa. Jag wågade ej gifwa honom tid för att verkställa sina brottliga anslag. Jag befalle att arrestera honom. Saken war ej lätt, men den lyckades genom General Brunets goda anstalter, hwilken jag ansförtrott desamma. Jag skickar denne trolöse, som med stort skrynteri gjort oss så mycket ondt, med hela sin familj till Frankrike. Hans arrestering har ordsakat flere små upplopp. 2:ne Insurgent-Chefer har jag låtit arrestera och döda. Wid pås 100 af hans förnämsta förtrogna äro arresterade och förde till skeppen. En odrägelig hetta och sjukdomar förswära vårt arbete. Med otålighet wäntar jag September, då wi skole blifwa rätt verksamme. Toussaints bortskickande har uppväckt allmän glädje uti Capstaden. Borgaren Montperon och Adjutanten Dampierre äro döde och Prefekten Benezecch ligger i sista själätåget." — Ifrån Cap Francois skrifer man eljest att på Kolonien St. Domingo råder nu allmänt lugn, att Capstaden med all drift åter uppbygges, att handeln är liflig, att den genom kriget afbrutne farten långs efter öns kuster är återställd, att planterarne återgått till sina plantager, hwarigenom waru omsloppet och proviant-tillförseln wunnit ganska mycket och handelsfärg lättare kunna erhålla returfrakter till Frankrike. — Uti Monitorn läser man följande bref från General Richpanse, öfwerbefälhafware wid Armeen på Guadeloupe, till Krigsministern; Bafeterre d. 5 Prairial (25 Maj): "Jag har dröjt att underrätta Er om hwad som påferat wid Armeen, medan jag welat på en gång berättat att jag träffat och öfwerwunnit Rebellerne. D. 7 Maj landade wi wid Gosier och i hamnen wid Point a Petre, medan wi uträknat att de närbelagne batterierne ej skule kunna hindra oss genom sitt motstånd. Innan tropparne sattes i land från bägge liniefärgen och de andra fartygen, woro anstalter träffade att intaga flera Forts och Redutter. Men allt detta war onyttigt; man wäntade oss i hamnen och mottog oss under utrop: Leſive Republiken! Leſive Bonaparne! Tropparne uppställde sig på plattsen de la Victoire och här sann jag Pelage, som försäkrade mig att hela ön gaf sig. Jag befalle honom att låta aflösa alla posterne uti Forts Fleur d' Epee, Union, de la Victoire, och på redutterne Dimbridge och Stivenſon; han låswade att utfärda order dertill och att wid Stivenſon förena alla de troppar, som funnos i nejden, och mönstra dem samma aften. De från Frankrike ankomne troppar formerade sig uti Detaschementer och marscherade för att besätta de omnämnde Forts. Strax derpå fick jag den underrättelsen att Ignace, befälhafware i Fort de la Victoire, icke wille insläppa mina troppar. Jag befalle att

man skulle intränga i Fortet och arrestera Ignace med sina bewäpnade. Men denne retirerade genom en port, som war å en motsatt sida af den, genom hwilken wære troppar inryckte. Med den öfriga Militären begaf jag mig imedertid till Stivensson, der de swarte tropparne efter aftal skulle samlas. Det war redan afton, och fastän det war mörkt såg jag att ett stort antal bewäpnade swarta Soldater stod uppställt på fältet. Man såde mig att flere af dem yttrade: Pelage är en förrådare. Då jag kom till samlingsplatsen, fann jag der Pelage, som såde mig att han ännu saknade flere Officerare och Soldater; jag samlade dock de ankomne och talade fögligt med dem. Jag war aldeles nöjd med deras yttrande, hvarsföre jag bestod att genast inskeppa resten. Detta skedde ock om natten. Jag lät säga denna tropp att jag wille hafwa den hos mig då jag gick till Baseterre. Andra dagen skickade jag 600 Man i land till Trois Revieres, och lät inskeppa 1500 Man på Fregatterne. Men denna hamn är en rottfälla. Man måste boyera Fregatterne och då hafwet ej är alldeles stillt, kan man omöjliggen utkomma med dem. Denna omständighet och andra lokalhinder gjorde att wi först d. 10 kommo till Baseterre. Flere kanonskott, som man lofsade mot oss, såde oss huru sakerne stodo. Wi seglade således förbi Basse Terre, och som wi woro lika så mycket beredde på krig som fred, woro wi genast i stånd att landstiga. Dock skickade jag wid första kanonskottet en båt med en Officer och ett bref till Pelage. Då ej någon kom tillbaka, så landstego tropparne under eld från batterierne och musketterne. Tropparnes tapperhet gjorde allt och jag försäkrar att de hade mycket att göra. Denna dag kommo wi till högga stranden af Peresfloden. Under natten samlades alla tropparne wid denna stranden och då det dagades sprang man på fienden. Positionen på wänstra stranden, som enligt allas berättelse war skön och wäl betäckt samt med Rebellers fullproppad, eröfrades på 10 minuter. En del af Rebellerne inkastade sig uti Fort St. Charles, och en annan del uti buskarne på vår wänstra flygel. Wi fortsatte vår wäg till Fort St. Charles. General Serista fick ock order att komma till oss med troppar från Grand Terre. Förän detta skedde, kunde man ej företaga något mot Fortet. Efter denna förening, utskoppade man kanonerne, och efter ett obegripeligt arbete, medan allt uti de branta bergen måste göras med människohänder, hade wi ändteligen ett batteri af 30 kanoner, hwarifrån wi d. 21 kunde skjuta. D. 22 kl. 7 om aftonen, lemnades Fortet af Rebellerne, som upphämtade stor nytta deraf att en af mina besällningar ej verkställdes, neml. att 400 Man skulle stå qwar på wänstra stranden af Galion. De kastade sig uti en del af det gamla Fortet. Armeen jagade straxt dessa stälmer, som nu äro fringspridde uti alla stogar och berg. Deras anförare äro Desgreffe, Mafuteau, Ignace, Sebeon, Valerme, Kronanne m. fl. Någre Byar äro uppbrände, men wi hafwe nu mera ej några samlade hopar att förslingra. Jag kan nu lägga mina troppar i församlingarne och dymedelst med lätthet bjuda alla stråtrostware spetsen. Uti bataljen wid Baseterre hade Armeen 300 sårade och wid på 100 döde. Många Officerare af alla grader hafwa distinguerat sig. För 8 dagar sedan dog Borgaren Eoster. Ofördröjeligen skolen J af mig erhålla närmare underättelse. Nu ilar jag att betjena mig af de handelskepp som afgå till Brest. Borgaren Lescalier är hos oss och bistår oss af alla krafter. Konter-Amiralen Boudet skall utan twiswel berättat Er Eskaderns tillstånd. Jag tror ej att han ännu på 14 dagar kan gå till segels för att återwända till Frankrike." — Då förste Konsuln mysligen war på Ermarklisen Girardins lantgård Hermonowille, trodde Girardin det skulle wara honom angenämt att se den kanmare, i hwilken den bekante J. F. Rousseau bodde som lärmästare. Men man blef warse att han med synbart misnöje besåg den och gick hastigt derifrån; förmodeligen erinrade han sig att denne Mannens skrifter siset så mycket ondt och giftigt swaga hufwuden och swärmare anledning till många wissfavel-

fer, då deremot solid lärdom finner hos förste Konsuln ett säkert Kbb, hwarpå bland alla andra den för sina månadsstabeller bekante Astronomen Burg från Wien är ett talande bewis. Hans premium, 6000 Franker, är fördubbladt och will han hitkomma, har han löfte om en anseelig pension. — Förste Konsuln har nu gifwit Ligurien sin Definitif-konstitution, som d. 26 Junii är publicerad uti Genua. — Ut Departmentet Norra kusten har man i Courseult, en mill från Derian, träffat i jorden ruiner af en förstörd Stad, öfwer hwars existens och förstörelse man ej har någon underrättelse. Man gifar att det varit Eucosoliternes förre hufvudstad, hwars namn sedan blifwit förkortadt till Courseult. Flere stora wägar, hwars stenläggning ännu är i behåll, gå till flere kanter, neml. en till Rennes, en till Wannes, en annan till Coutances och ännu en annan till sjön. Man har ock under jorden funnit mycket Murare-arbete, Cisterner, ett gammalt Tempel, flere af Neros, Tibbers, Constantins, m. fl. Medaljer. Kanste man framdeles gör ännu större upptäckter, medan Prefekten derstädes fortsätter gräfningen ifrigt och med all noggrannhet. — Staden Montpellier, hwarest förste Konsulns fader afled d. 24 Febr. 1785 och ligger begrafwen, will upprepa honom et Monument. Chaptal har lemnat förste Konsuln planen dertill med det uttryck: Den barnsliga kärleken förbjuder Er att ogilla det, medan det angår Er faders äska. Sjelfwa Monumentet skall föreställa en Kiffista, hwars lof öpnas af Religionen och der man läser: Stå upp ur din graf, din son Napoleon upphöjer dig till odödligheten. — Amiral Villaret är utnämnd till General-Kapiten på Martinique, dit han redan affeglat.

Till befordran af mera ordning och bekwämighet wid köp om Hö och Halm, har Magistraten funnit godt förordna, att all sådant foder, som till Staden till salu intommer, bör hållas och förållas på Wila Torger. Hwiltet till efterrättelse härigenom allmänneligen kungöres. Örtheborgs Rådhus d. 17 Julii 1802.

Döde i Görbeborg.

Tillkännagifwes Anhörige och Wänner, att Majoren wid Kongl. Ödtha Artilleri-Regementet Herr Carl Abrah. Blomcreutz's Kära Waka, Wälborna Fru Ulrica Maria Schröderheim afled härstädes d. 17 dennes, nära 23 år gammal. Sorgbetygelse undanbedes.

Tillkännagifwes Slägtningar och Wänner, att Wamsell Carolina Elisabet Lindrot afled d. 22 dennes, 20 år gammal. Sorgbetygelse undanbedes.

Döde i Landsorterne

Tillkännagifwes Slägtningar och Wänner, att Handelsmannen Hr Christian R:son Hammar afled i Uddewalla d. 22 dennes 50 år gammal; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker. Sorgbetygelse undanbedes.

Tillkännagifwes Slägtningar och Wänner, att Herr Wetter Killander afled i Marstrand d. 21 dennes, 42 år gammal; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen annan Notifikation sker. Sorgbetygelse undanbedes.

Auktioner.

I dag kl. 1 föremiddagen kommer uppå Stadens Börs genom auktion att försällas af Stepparen And. Antarkus för skuld till Herr L. H. Erohn förpantade, Laglig u uppbudne och wärderade Jachten Twå Bröder kallad, bogd i Westerwil af Et på Cravel om 18^{1/2} delar swära Kästers skorlet, med Inventarium; hwarem bemalte Hr Erohn närmare underrättelse meddelar.

I dag kl. 10 f. m. kommer på Stadens Auktionskammare att försällas Wofbindaren Wihbergs till Kreditorerne afstodde och under No: 6 wid Wallgatan belägna Hus och Gård.

I dag kl. 10 föremiddagen kommer på Stadens Auktionskammare att försällas följande framl. Herr Kommerse-Rådet Daniel Wetherfons Sterbhus tillhörige Fastigheter: 1:10 Hus och Tomt under No: 22 i 4:de Noten wid hörnet af Korfo- och Sifra Hamnegatorne med i nedra wänningen inrättad Handelsbod; 2:10 Tomten No: 26 i samma Note med äbyggnad af Stall, Wagnbod och Höränne.

I dag kl. 1 föremiddagen kommer på Stadens Börs genom auktion att försällas af Et nybyggde Briggen Majaden, ärnad till Hstersjö farare, som afslupit från stapeln å Steppswarfwet Kapten d. 4 Sept. förl. är; närmare beskrifning erhålles på anmälan, antingen hos Herrar Lessler och Son eller Joh. Wär och Komv.

I dag kl. 10 föremiddagen kommer uppå Stadens Auktionskammare att försällas afledne Sjömans-Waktmästaren Wagn. Sernströms afswingars i Wästra Haga wid Tullgatan under No: 9 belägna Hus och Gård. Om antageligt bud ej göres, blifwer det under arende på 1 år från Michells till Påsk 1803 uppläsat.

Uppå Majorens och Ridd. Wälborne Hr E. F. d' Orchimonts hos Magistraten gjorde requisition af d. 15 i denna månad kommer å Fredagen d. 30 deennes genom offentliga auktion på Salteriet Sandbogen till den måtibjudande att försäljas strandade Galeaten Die Morgen Röttes bärgade Inventarium samt helfwa farttyget, sådant det nu ligger stantet på grund, uti Malind byggt, med sina mastar och stående gods; kunnandes bärgade fövare före auktion besje berörde Inventarium hos Salteri-Bothällaren L. Cneqwist, boende på Sandbogen wid Gräswerna. Uddewalla Nådhus d. 21 Julii 1802.

Till salu finnes:

16 a 20 st. i godt stånd warande Finnska Smörkunnor med starka band äro till salu mot billigt pris, så wida anmälan derom göres på Tryckeriet innom 14 dagar.

Hos Jonas A. Sernström försäljes i kommission friskaste och bästa Selzerwatten i större och mindre part till billigt pris.

Lidauer 2 brands Lin och Linblåner försäljes till billigt pris hos M. A. Hävel.

I Fru Scorms hus wid Kyrkogatan är 5 Risp. utwald god och wäl torklad Ladugårds Ost till salu för 10 s. På samma ställe är en kulört Sammetklädnad till salu.

Wästra fott hwitt och torrt Pudersoder, samt 200 st. Wasmattor försäljes till billigt pris hos Ullman och Angel i huset N:o 12 wid Ödöra stora Hammnegatan, midt emot Järnwägen.

Finnska Hamplårster och Segelduk, Kardustobak i lådor, goda Kaffebröror, Hwetemjöl, Sillstran i hela, halfwa och fierdedels sat, wald Sill och Kabiljo i fierdingar, Kruk-Dusjin, samt Mallaga Win till 24 s. buteljen försäljes hos A. W. Lindstedt.

Utröjedes at hyra.

Wid Spannemåls-gatan uti huset N:o 42 blifwer till nästa Michelis ett Rum med del i Rdt. Kontor och reel Wind ledigt att få hyras. Om hyran kan anförderas på stället.

Åstundas at hyra:

Ett alfvarsamt stilla Fruntimmer åstundar nästa Michelis få hyra ett litet Rum och Rdt eller del i Rdt med någon annan, hälst wid en af de bättre gatorne; hyresman nämnes uppå Tryckeriet.

Åstundas i tjenst:

Om någon af Herrar Studerande, till någorlunda stadgad ålter kommen, som utom wanlig kunnedom äfwen förstår att informera Ynglingar i de utländska språken, såsom Engelska, Franska och Tyska, wore bägad antaga kondition på Landet, behagar densamma anmäla sig i huset N:o 9 wid Lilla Bommen, och man önskade hälst att det lunde ske innom nästa Fredags middag.

Tjensskande:

En med goda bewis om tro- och nylterhet försedd Betjent om 25 år åstundar tjenst till Michelis hos något Herrskap, hälst upp åt Landet eller Stockholm. Han är wan att passa upp Herrar, kan servera bord och är wan att köra på resor; gynnsamt swar afwattas i förseglad biljet till A. L. S. som inlemnas på Tryckeriet.

En stadgad Man, som grundeligen förstår Sillsaltning och är något wan wid Trankokningen, åstundar kondition ut genast eller nästa Michelis på något Salteri eller Trantof; närmarre underrättelse meddelas af Herr Joseph Hall.

Dorrtulne och förlorade Saker:

Förl. Fredag förlorades en brun Vlånbot af skinn med innelligande: Ett Gesällbref och en liten Miksgåldsfebel; den som det samma upptagit och det tillkännagifwer hos Tengjutaregesällen Daniel Hoist på Tengjutaren Sundbergs werkstad, får nöjaktig hitteidn.

Diverse Rungörelser.

Ett Fruntimmer, som eger erfarenhet i barna-uppsokran och i flere år varit Guvernans uti ett hederligt hus härstädes, årnar till Hösten etablera en Pension af högst 6 Elever och önskar att få antaga i hel pension 2:ne hederliga Måns döttrar, för att lära dem Christendomen, Franka språket, Friswa, eita, utföm, alla sorter klädsöm, huswudbonader, m. m. En öm och noga tillsyn skall ej felas. Den som behagar anförtra sina barn till nämnda Fruntimmer, tåtes afgifwa sin adrese i förleglad biljet till A. S. som inlemnas på Tryckeriet.

I dag, kl. 4 e. m. blifwer 3:de allmänna sammanträdet wid härwarande Enke- och Puvill. Kasan i wanjliga rummet i Stads-huset, då delägarna komma att inbetala återstående årliga afgifter, och de som af Kasan innehaflwa lån, räntan derå för sednare hälften af året. Med Pensionärerne liqvideras icke förr än kl. 6, då inkaseringen är slutad. Och kunna de som åstunda delaktighet i Kasan, wid detta tillfälle äfwen anmäla sig, samt desförinnan af Kasans Ömbud, Fortifikations-Kassören Sahlberg, erhålla underrättelse om hwad derwid är att iakt taga.

Med Kapiten Jansson, Galeaten Carolina, är lägenhet för waror ifrån Amsterdam och hit, så wida order afgå med näste post.

N:o 85 utgifwes i morgon Onsdag.

Samuel Norberg.